



Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie
Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie
57-100 Strzelin, ul. Jana Pawła II nr 23,
tel. 71 3921364, fax. 713923527,
www.lostrzelin.pl, e-mail: sekretariat@lostrzelin.pl



3R
26-9-25
26

Doręczono osobiście

L. Dz. ZSO – S. 953.2025

ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
im. Marii Skłodowskiej-Curie
W STRZELINIE
57-100 STRZELIN, ul. Jana Pawła II 23
NIP 914-12-63-640 Regon 000233804

STAROSTWO POWIATOWE
W STRZELINIE
KANCELARIA OGÓLNA
Wpł. 25.09.2025
L.Dz. 10150.25.26
Liczba załączników
Podpis

Strzelin, 25.09.2025.

Sz. P.

Norbert Raba

Przewodniczący Rady Powiatu Strzelińskiego

W odpowiedzi na pismo z dn. 3.09.2025 r. o sygnaturze akt BR.0004.36.2025.GG Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie przekazuje informacje na temat oceny roku szkolnego 2024/2025, obecnej sytuacji, kierunków i profili kształcenia.

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR
Zespołu Szkół Ogólnokształcących
w Strzelinie
Beata Kudła
mgr Beata Kudła

Załącznik:

1. Ocena roku szkolnego 2024/2025, obecna sytuacja, kierunki i profile kształcenia.

Do wiadomości:

1. Adresat
2. a/a



Strzelin, 24.09.2025.

Ocena roku szkolnego 2024/2025

W roku szkolnym 2024/2025 do szkoły uczęszczało 471 uczniów, uczących się w 16 oddziałach Liceum Ogólnokształcącego, w tym 14 uczniów z orzeczeniem o kształceniu specjalnym (10 uczniów ze względu na autyzm/ zespół Aspergera, 1 uczeń – ze względu na zagrożenie niedostosowaniem społecznym, 2 uczniów – niepełnosprawność ruchowa, 1 uczeń z niedosłuchem). Dla ucznia z niepełnosprawnością ruchową zatrudniono również pomoc nauczyciela. Zatrudniono 3 nauczycieli współorganizujących kształcenie specjalne.

W trakcie roku szkolnego zorganizowaliśmy w szkole 6 nauczania indywidualnych (w tym 1 całoroczne, 5 okresowych), po otrzymaniu orzeczenia o potrzebie nauczania indywidualnego ze względu na brak możliwości uczęszczania przez uczniów do szkoły. 48 uczniów objęto pomocą psychologiczno-pedagogiczną.

W ciągu całego roku szkolnego nauczyciele realizowali swoje obowiązki, realizowali zadania statutowe, zapewniali uczniom bezpieczeństwo podczas zajęć na terenie szkoły i poza nią, udzielali pomocy psychologiczno-pedagogicznej zgodnie zobowiązującymi przepisami prawa oświatowego i wewnątrzszkolnymi procedurami. Udzielaliśmy wsparcia pedagogicznego uczniom i ich rodzicom. Organizowaliśmy akcje promujące dbałość o zdrowie psychiczne, kształtowaliśmy postawy ekologiczne, patriotyczne, z naciskiem na patriotyzm lokalny, aktywowaliśmy uczniów do aktywnego wypoczynku. W ramach realizacji zadań statutowych prowadziliśmy edukację kulturalną i społeczną. Współpracowaliśmy w KPP w Strzelinie w kwestii zapobiegania postawom aspołecznym, prowadziliśmy zajęcia profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania sięganiu po używki. Odbywały się ogólnoszkolne i indywidualne spotkania z rodzicami; analizowaliśmy przyczyny niepowodzeń uczniów, motywowaliśmy uczniów do podejmowania starań związanych z systematyczną i samodzielną pracą, promowaliśmy osiągnięcia uczniów w mediach społecznościowych, na szkolnej stronie internetowej oraz w szkolnych gablotach.

W październiku 2024 r. po raz pierwszy zostaliśmy włączeni do grona współorganizatorów XXVII Dolnośląskiego Festiwalu Nauki dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu naszego powiatu oraz Dolnego Śląska. Tradycją tego Festiwalu jest współpraca szkoły z uczelniami wyższymi: z Politechniką Wrocławską, Uniwersytetem Przyrodniczym, Uniwersytetem Wrocławskim, Akademią Wychowania Fizycznego, Państwową Akademią Nauk Stosowanych w Nysie, a także z instytucjami, np. Państwową Akademią Nauk, z Miejską Biblioteką Publiczną w Strzelinie. W ramach tego festiwalu pracownicy naukowcy uczelni wyższych i nasi nauczyciele przeprowadzają warsztaty naukowe dla uczniów. Nasi uczniowie mają możliwość nie tylko wzbogacenia swojej wiedzy

poprzez udział w warsztatach, ale jako asystenci nauczycieli mają okazję dzielić się swoją wiedzą z kolegami z młodszych klas.

Realizując nasze zadania statutowe organizujemy także wyjazdy na Festiwale Nauki organizowane przez uczelnie wyższe i instytucje naukowe; organizujemy także wyjazdy na zajęcia do muzeów, teatru, operetki; nasi uczniowie uczestniczą w wycieczkach edukacyjnych, krajoznawczych, również zagranicznych, a uczniowie klas I także w wycieczkach integracyjnych.

Ponadto, w ciągu całego roku szkolnego zapraszamy do naszej szkoły na spotkania pracowników uczelni wyższych na wykłady i prelekcje.

W listopadzie i marcu zorganizowaliśmy próbne matury dla uczniów klas IV.

Organizacja konkursów powiatowych

Nauczyciele naszej szkoły przygotowali regulaminy konkursów powiatowych, które zgłosiliśmy w listopadzie 2024 r. do akceptacji Dolnośląskiego Kuratora Oświaty. Konkursy organizowane przez nas zostały wpisane na listę konkursów organizowanych przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty bądź inne instytucje działające na terenie szkoły, a tym samym uzyskały rangę konkursu powiatowego; wysokie wyniki uzyskane w tych konkursach, tytuł laureata lub finalisty mogą być wpisane na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej, a uczeń może otrzymać dodatkowe punkty rekrutacyjne w procesie naboru kandydatów do klas pierwszych różnego typu szkół ponadpodstawowych. Ponadto organizujemy wiele konkursów dla naszych uczniów.

Zorganizowano konkursy:

Dla szkół podstawowych:

1. Strzeleński Geniusz Matematyczny
2. Bystrzak Językowy

Dla szkół ponadpodstawowych:

1. Strzeleński Poliglota
2. Konkurs fotograficzny z zakresu przedmiotów przyrodniczych

Organizowaliśmy także zawody sportowe na szczeblu szkolnym i powiatowym – we współpracy ze Strzeleńskim Centrum Sportowo-Edukacyjnym. Zorganizowaliśmy dla uczniów klas IV i I zajęcia doskonalenia strzelectwa na strzelnicy wirtualnej, które bezpłatnie zorganizował w naszej szkole Akademicki Związek Sportowy.

W dniach 30.11. – 2.12 **Szkolny Klub Historyczny** uczestniczył w IX zjeździe Młodzieżowych Klubów Historycznych im. Kazimierza Moczarskiego w Warszawie. Uczniowie zwiedzili nową wystawę czasową w Muzeum Historii Polski „Narodziny Królestwa”. Kluby wzięły udział w spotkaniu z Kaliną Błazejowską autorką książki „Bezdušní. Zapomniana zagłada chorych” poruszającej historii eksterminacji polskich pacjentów szpitali psychiatrycznych na terenach okupowanych przez nazistów w czasie II wojny światowej. Pozycja ta została laureatką nagrody młodzieżowych Klubów Historycznych. Uczniowie zwiedzili również warszawską starówkę, a w Domu Spotkań z Historią uczestniczyli

w warsztatach z użyciem źródeł mówionych, które prowadził Dominik Czapigo - redaktor książki „Polacy na Wschodzie. Historie mówione”. W programie zjazdu było też zwiedzanie wystawy „Ty i ja. Lajfstajlowy magazyn z Peerelu”, który poprzedził wykład Agaty Szydłowskiej autorki książki „Futerał. O urządzaniu mieszkań w PRL-u”. Ukoronowaniem zjazdu klubów był udział w gali Nagród Historycznych im. Kazimierza Moczarskiego w Bibliotece Narodowej.

Członkami MKH w LO w Strzelinie są uczniowie obecnej klasy 3b (w zeszłym roku 2b o profilu himanstyčno-dziennikarskim): Oliwia Bober, Maja Hernik, Hanna Stępień, Michał Dziadzio, Mateusz Kasiewicz. Opiekunką klubu jest Jolanta Burtin.

3 kwietnia 2025 utalentowani muzycznie uczniowie naszej szkoły zorganizowali dla społeczności lokalnej **koncert pt.: „Kobieta – kalejdoskop uczuć”**, który odbył się w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury przy ul. Mickiewicza 2.

8 kwietnia 2025 r. zorganizowaliśmy po raz pierwszy **I Forum Młodych Dziennikarzy**, na które przybyli przedstawiciele szkół podstawowych i CKZiU w Strzelinie. Patronat honorowy nad I Forum Młodych Dziennikarzy objęła P. Magdalena Krupa – starosta Powiatu Strzelińskiego. Panią starostę reprezentowała P. Małgorzata Stachowiak – inspektor oświaty w Powiecie Strzelińskim. Wśród gości prelegentów znalazł się P. Wojciech Cerkowniak, zastępca redaktora naczelnego gazety Słowo Regionu, który mówił o tym, jak napisać dobry tekst. Kolejnymi gośćmi byli przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Strzelinie P. Aleksandra Bezrąk – rzeczniczka prasowa, P. Joanna Demska. Prelegenci przedstawili uczestnikom spotkania prawne konsekwencje publikowania treści w internecie. P. Tomasz Duszyński – dziennikarz radiowy i autor książek dla dzieci, młodzieży i dorosłych, dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej im. Ks. J. Twardowskiego w Strzelinie opowiadał o swoich doświadczeniach w pracy dziennikarza. Ostatnim gościem był P. Piotr Moc – redaktor Radia Gromnik, który opowiedział historię założenia swojego radia i uchylił rąbka tajemnicy dotyczącej pracy dziennikarza radiowego. Uczestnicy spotkania chętnie zadawali prelegentom pytania i mieli także możliwość sprawdzenia swoich umiejętności przed kamerą. Gościom specjalnym i uczestnikom spotkania serdecznie dziękujemy za przybycie i udział w I Forum Młodych Dziennikarzy.

Uczestnicy I Forum Młodych Dziennikarzy w Liceum Ogólnokształcącym w Strzelinie

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. Żołnierza Polskiego w Strzelinie

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 im. Bolka I Świdnickiego w Strzelinie

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Aleksandra Kamińskiego w Białym Kościele

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Borku Strzelińskim

Publiczna Szkoła Podstawowa w Gałęczycach

Szkoła Podstawowa im. Unii Europejskiej w Wawrzyszowie

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelinie

Realizacja innowacji pedagogicznych

W ciągu całego roku szkolnego realizowaliśmy 13 innowacji pedagogicznych:

w klasie o profilu przyrodniczo-medycznym:

1. Fizyka medyczna
2. Język obcy dla przyrodników
3. Matematyka w chemii

w klasie o profilu humanistyczno-dziennikarskim:

4. Warsztaty dziennikarskie „Świat mediów w teorii i praktyce”
5. „Historia społeczno-polityczna” – w kl. IV

w klasie o profilu politechnicznym:

6. Z matematyką na studia

w klasie o profilu lingwistyczno-biznesowym:

7. Moje finanse i młodzieżowe mini przedsiębiorstwo
8. Język angielski / niemiecki w biznesie
9. Geografia w biznesie
10. Język polski w biznesie
11. Matematyka w biznesie

w klasie o profilu turystycznym:

12. Geografia turystyczna
13. Z angielskim w świat.

Działalność Rady Rodziców

Rada Rodziców aktywnie uczestniczy w życiu szkoły, pełniąc rolę nie tylko doradczą czy opiniodawczą, ale także wspiera finansowo wiele szkolnych przedsięwzięć i współorganizuje szkolne uroczystości.

Realizowane programy

W szkole realizowany był „Program wychowawczo-profilaktyczny”, „Program wychowania patriotycznego”, „Program upowszechniania czytelnictwa”, „Program działań ekologicznych”, „Program wspierania uczniów z trudnościami w nauce oraz uczniów uzdolnionych”, a także „Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego”. Organizowano wycieczki intergracyjne i edukacyjne.

Zgłoszono szkołę do udziału w ogólnopolskich programach profilaktycznych:

- „Wybierz życie – pierwszy krok” – program związany z profilaktyką chorób nowotworowych;

- Ogólnopolski program związany z profilaktyką AIDS i HIV;
- Ogólnopolski program profilaktyki czerniaka,
- Ogólnopolski program profilaktyki chorób wątroby „Podstępne WZW”,
- Ogólnopolski program wspierania zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży „Nawigacja w każdą pogodę”,
- Szkolny Program Przeciwdziałania Cyberprzemocy.

Program związany z profilaktyką chorób nowotworowych, „Podstępne WZW” oraz ogólnopolski program związany z profilaktyką AIDS i HIV realizowane były we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Strzelinie. Szkoła zachęcała uczniów do podejmowania aktywności fizycznej, uczestniczyła także w ogólnopolskim programie wspierania aktywności fizycznej wśród uczniów „Aktywna szkoła”, organizując dla młodzieży zajęcia Szkolnego Klubu Sportowego.

Szkoła wzięła udział w ogólnopolskim projekcie „Szkoła Odpowiedzialna Cyfrowo”, który wspiera szkoły we wdrażaniu nowych technologii i higieny cyfrowej w edukacji.

SZKOŁA ODPOWIEDZIALNA CYFROWO to wspólnota uczniów, rodziców i nauczycieli, dla których wartością jest kształtowanie równowagi między korzystaniem z nowych technologii i świadomym tworzeniem realnych więzi poza przestrzenią Internetu.

Szkolny Klub Wolontariatu

W Szkole działa Szkolny Klub Wolontariatu, który we współpracy z Radą Rodziców uczestniczy w ogólnopolskiej akcji „Szlachetna Paczka” oraz w akcjach lokalnego zespołu Caritas Polska, organizującego 2 razy w roku zbiórki żywności dla potrzebujących.

Działalność Szkolnego Samorządu Uczniowskiego

Szkolny Samorząd Uczniowski aktywnie uczestniczy w życiu szkoły, ale także w planowaniu i organizacji pracy – uczniowie podejmują ważne decyzje, przedstawiają swoje propozycje i wydają opinie w kwestiach dotyczących praw i obowiązków uczniów, tygodniowego rozkładu zajęć, zapisów w statucie, w kodeksie etyki, w kwestiach dotyczących realizacji w szkole programów np. edukacyjnych i profilaktycznych.

Razem z Samorządem Uczniowskim organizowane są Dni Otwartych Drzwi, Dolnośląski Festiwal Nauki. Tradycją jest już organizacja dla uczniów w Dniu Dziecka dnia sportu i pikniku z nauczycielami, pracownikami szkoły i Radą Rodziców w szkolnym sadzie. Wspólnie uczestniczymy w uroczystościach miejskich z okazji obchodów rocznic i świąt państwowych. Uczestniczymy w Targach Pracy i Edukacji.

Wspomaganie nauczycieli

W trakcie całego roku szkolnego wspomagano rozwój zawodowy nauczycieli, zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami w formie szkoleń zewnętrznych, e-szkoleń i WDN-u. Nauczyciele uczestniczyli w szkoleniach stacjonarnych, zdalnych i webinarium. Kontynuowano i wzmacniano pracę zespołową nauczycieli na rzecz doskonalenia procesów edukacyjnych. Organizowano lekcje pokazowe, dyrektor wspierał nauczycieli początkujących. Nadzór pedagogiczny prowadzony był systematycznie.

Umożliwiono również w naszym Liceum odbycie praktyk studenckich studentom różnych uczelni.

Współpracowaliśmy i współpracujemy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Strzelinie, PZLA w Strzelinie, Powiatową Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Strzelinie, Powiatową Komendą Policji w Strzelinie, Sądem Rodzinnym, szkołami podstawowymi i ponadpodstawowymi naszego powiatu, Strzeleńskim Ośrodkiem Kultury, OHP, GOPS, PUP i PCPR.

Prowadzono na bieżąco szkolną stronę internetową i Szkolną Telewizję.

Wyniki egzaminów zewnętrznych: Wyniki egzaminu maturalnego 2024:

104 absolwentów ukończyło szkołę. 104 osoby przystąpiły do egzaminów maturalnych w maju. Egzamin maturalny zdało 98 osób (zdawalność wynosi 94,2%). Do egzaminów przystępują również uczniowie autystyczni, z opiniami np. o dyskalkulii. W szkole podejmowane są działania przygotowujące uczniów do matury, np. organizowane są zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze i zajęcia rozwijające, doskonalące wiedzę i umiejętności w zakresie przedmiotów egzaminacyjnych. Wyniki diagnoz analizowane są na początku roku szkolnego i na końcu roku szkolnego, dokładnej analizie podlegają także wyniki badań edukacyjnych i wyniki egzaminów zewnętrznych; analizowane są również wyniki EWD. Na podstawie przeprowadzanych analiz formułowane są wnioski wdrażane w pracy bieżącej z uczniami.

W szkole działa zespół ds. badania jakości pracy szkoły, który w każdym roku planuje i przeprowadza badania, których celem jest diagnoza i ocena pracy szkoły w różnych aspektach pracy wychowawczej i dydaktycznej. W każdym półroczu zespół opracowuje wyniki swoich badań w formie raportu, z którymi zapoznaje radę pedagogiczną.

Zdawalność egzaminu maturalnego z przedmiotów obowiązkowych – stan na wrzesień 2025 r.

(z uwzględnieniem sesji poprawkowej)

Uczniowie kończący szkołę	Przystąpiło do egzaminu	Otrzymało świadectwo dojrzałości	średnia zdawalność		
			szkoła	województwa	krajowa
104	104	98	94,2%	89,7%	90,4%

Średnie wyniki z egzaminu maturalnego (w procentach), z uwzględnieniem sesji poprawkowej

Średnia wyniki z przedmiotów obowiązkowych

Przedmiot	Szkoła	Powiat	Województwo	Kraj
Język polski	58%	51%	59%	59%
Matematyka	64,2%	53%	59%	61%
Język angielski	84%	78%	80%	78%
Język niemiecki	57%	46%	52%	59%
Język rosyjski	93%	93%	94%	77%

Zdawalność z przedmiotów: język polski – 100%

Matematyka – 94%

Język angielski – 100%

Język niemiecki – 100%

Język rosyjski – 100%

Ważniejsze osiągnięcia uczniów w olimpiadach i konkursach przedmiotowych oraz sportowych w r. sz. 2024/2025:

Ważniejsze osiągnięcia uczniów w olimpiadach i konkursach przedmiotowych oraz sportowych.

Nazwa szkoły/ placówki	Nazwa konkursu/osiągnięcia	Zasięg	organizator	Zajęte miejsce
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie	Ogólnopolska Olimpiada Przedmiotowa im. mjr. Marka Gajewskiego – Losy Żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1921-1956 od Traktatu Ryskiego do „Żołnierzy Niezłomnych	ogólnopolski	Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku Centralna Biblioteka Wojskowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego Uniwersytet Kardynała	Udział w etapie wojewódzkim

			Stefana Wyszyńskiego	
	Olimpiada Wiedzy o Mediach	wojewódzki	Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego	Udział w etapie okręgowym
	Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym	ogólnopolski	Katedra Prawa i Instytucji Unii Europejskiej Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego	Udział w etapie okręgowym
	Ogólnopolski Konkurs „Fizyka a Ekologia im. prof. Mieczysława F. Pazdura	ogólnopolski	Uniwersytet Śląski	2 uczennice brały udział w finale
	Ogólnopolski Konkurs wiedzy o Francji i Frankonii (III edycja)	ogólnopolski	Katolicki Uniwersytet Lubelski	Uczennica zakwalifikowała się do II etapu
	Ogólnopolski Konkurs Szachowy – „Konik Szachowy”	ogólnopolski	Centralny Komitet Konkursu „Konik Szachowy”	laureat w kategorii HETMAN 1 miejsce w województwie i w kraju
	Ogólnopolski Konkurs Matematyczny JAROMAT 2025 (online)	ogólnopolski	Szkoła Matematyków-Kraków	Tytuł Laureata III stopnia otrzymało 5 uczniów

	Finał Strefy Wrocławskiej Licealiady Młodzieży w Halowej Piłce Nożnej chłopców w Brzegu Dolnym	wojewódzki	Dolnośląski Szkolny Związek Sportowy	III miejsce
	Finał Strefy Wrocławskiej Licealiady Młodzieży w Tenisie Stołowym w Brzegu Dolnym	wojewódzki	Dolnośląski Szkolny Związek Sportowy	Dziewczęta- V miejsce Chłopcy- IV miejsce

Stypendia otrzymywane przez uczniów w roku szkolnym 2024/2025

Nazwa szkoły	Rodzaj stypendiów np: za wyniki w nauce, sportowe, z programów unijnych	Ilość uczniów
Liceum Ogólnokształcące im. M.Skłodowskiej-Curie w Strzelinie	Stypendium Starosty za wyniki w nauce	34
	Stypendium Starosty za osiągnięcia sportowe	4
	Prezesa Rady Ministrów	1
	Stypendium dyrektora za wyniki w nauce	11
	Stypendium dyrektora za osiągnięcia w sporcie	2

Prace remontowo-konserwacyjne w r. szk. 2024/2025:

Wyszczególnienie robót	Termin realizacji	Wartość zł
Malowanie sal lekcyjnych (wykonanie przez konserwatora)	luty, sierpień 2025	
	luty 2025	

Malowanie auli szkolnej wraz z zakupem materiałów		46 371,00 zł
---	--	--------------

Tabela Nr 6 Zadania inwestycyjne

Lp.	Nazwa zadania	Całkowita wartość zadania	Kwota dofinansowania (pożyczka/dotacja/inne)	Źródło finansowania	Stan zaawansowania
1	-	-	-	-	-

Remonty i inwestycje w r. szk. 2024/2025:

- Bieżące prace naprawcze w budynkach szkoły.
- Malowanie szkolnych korytarzy.
- Malowanie 4 gabinetów lekcyjnych.
- Malowanie auli szkolnej.

Wszystkie przeglądy budynków i instalacji wykonywane są w terminie. Terminowo prowadzona jest kontrola zarządcza.

Sala gimnastyczna wynajmowana jest od poniedziałku do piątku w godzinach popołudniowych do godz. 20.30.

Organizacja roku szkolnego 2025/2026.

	liczba/załączniki
1) liczba nauczycieli ogółem, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze;	46 nauczycieli, w tym 2 osoby – dyrektor i wicedyrektor
2) liczbę nauczycieli, w podziale na stopnie awansu zawodowego (<i>przystępujących do postępowań kwalifikacyjnych lub egzaminacyjnych w roku szkolnym, którego dotyczy arkusz</i>);	nauczyciel stażysta: 1 os. nauczyciel początkujący – 6 os. nauczyciel kontraktowy: 1 os. nauczyciel mianowany: 7 os. nauczyciel dyplomowany: 31 os. Razem – 46 nauczycieli. Do końca roku szkolnego 2024/2025 planowane są postępowania w

	sprawie uzyskania stopnia awansu zawodowego: 5																																
3) liczbę pracowników administracji i obsługi, w tym pracowników zajmujących stanowiska kierownicze, oraz etatów przeliczeniowych;	11 osób + 1 pomoc nauczyciela = 12 osób; w tym pracowników zajmujących stanowiska kierownicze – 1 osoba (główny księgowy), liczba etatów przeliczeniowych (pracowników administracji i obsługi): 11																																
4) liczbę pracowników ogółem, w tym pracowników zajmujących stanowiska kierownicze;	liczba pracowników ogółem – 46 nauczycieli + 12 pracowników administracji i obsługi = 58 osób; w tym pracowników zajmujących stanowiska kierownicze: 3 osoby (2 nauczycieli i główny księgowy);																																
1) liczbę oddziałów poszczególnych klas;	klasy I – 4 oddziały klasy II – 2 oddziałów klasy III – 5 oddziałów klasy IV - 5 oddziałów razem: 16 oddziałów																																
2) liczbę uczniów w poszczególnych oddziałach;	<table border="1"> <thead> <tr> <th>oddział</th> <th>Liczba uczniów</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>IA</td><td>29</td></tr> <tr><td>IB</td><td>27</td></tr> <tr><td>IC</td><td>32</td></tr> <tr><td>ID</td><td>32</td></tr> <tr><td>IIA</td><td>28</td></tr> <tr><td>IIB</td><td>32</td></tr> <tr><td>IIIA</td><td>29</td></tr> <tr><td>IIIB</td><td>31</td></tr> <tr><td>IIIC</td><td>33</td></tr> <tr><td>IIID</td><td>32</td></tr> <tr><td>IIIE</td><td>32</td></tr> <tr><td>IV A</td><td>28</td></tr> <tr><td>IVB</td><td>25</td></tr> <tr><td>IVC</td><td>32</td></tr> </tbody> </table>			oddział	Liczba uczniów	IA	29	IB	27	IC	32	ID	32	IIA	28	IIB	32	IIIA	29	IIIB	31	IIIC	33	IIID	32	IIIE	32	IV A	28	IVB	25	IVC	32
oddział	Liczba uczniów																																
IA	29																																
IB	27																																
IC	32																																
ID	32																																
IIA	28																																
IIB	32																																
IIIA	29																																
IIIB	31																																
IIIC	33																																
IIID	32																																
IIIE	32																																
IV A	28																																
IVB	25																																
IVC	32																																

	IVD	32	
	IVE	26	
	RAZEM	481	

W sierpniu inspektor do spraw BHP przeprowadził przegląd budynków szkoły i stwierdził, że szkoła spełnia wszystkie warunki bezpieczeństwa. W sierpniu przeprowadzono remont dachu nadbudynku głównym szkoły, remont chodników na terenie Liceum, remont jadalni i 3 gabinetów sekretariatu.

1. W r. szk. 2025/2026 przyjęto do klas pierwszych 121 uczniów do 4 oddziałów klas pierwszych. Do szkoły uczęszcza 481 uczniów do 16 oddziałów Liceum Ogólnokształcącego. W chwili obecnej do szkoły uczęszcza 9 uczniów będących obywatelami Ukrainy.
2. Do szkoły uczęszcza 13 uczniów z orzeczeniem o kształceniu specjalnym (10 ze względu na autyzm, w tym zespół Aspergera, 1 – z powodu niepełnosprawności ruchowej, 2 uczniów z niedosłuchem). Organizowane są zajęcia z pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, rozwijające i zajęcia korekcyjno-kompensacyjne. Dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego organizowane są zajęcia rewalidacyjne, a także zajęcia z zakresu rozwijania kompetencji emocjonalno-społecznych. Zajęcia te zostały ujęte w arkuszu organizacyjnym szkoły.
3. W szkole pracuje 46 nauczycieli (z pedagogiem, psychologiem, pedagogiem specjalnym, nauczycielami współorganizującymi kształcenie specjalne i nauczycielami bibliotekarzami), w tym 31 nauczycieli to nauczyciele dyplomowani, 7 osób to nauczyciele mianowani, 1 nauczyciel ma stopień nauczyciela kontraktowego, 6 osób to nauczyciele początkujący, 1 osoba ma stopień nauczyciela stażysty).
4. W chwili obecnej 2 uczniów realizuje obowiązek nauki w nauczaniu indywidualnym – na mocy orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Strzelinie z uwagi na stan zdrowia uniemożliwiający uczęszczanie do szkoły (do końca roku szkolnego).
5. Pielęgniarki z PZLA w Strzelinie przy ul. A. Mickiewicza pełnią dyżury w szkole w ciągu 3 dni w tygodniu (poniedziałek, wtorek i piątek).
6. Uczniowie mają do dyspozycji 23 gabinety lekcyjne, aulę, czytelną i czytelną multimedialną, boisko, szatnię, salę gimnastyczną, salę fitness, siłownię. Jadalnię przekształcono na gabinet dydaktyczny.
7. Realizowany jest „Program wychowawczo-profilaktyczny” uchwalony przez Radę Rodziców, „Program wychowania patriotycznego”, „Szkolny program doradztwa zawodowego”, „Program wspierania czytelnictwa”, „Program działań ekologicznych”, „Program wspierania ucznia z trudnościami oraz ucznia zdolnego”, „Program edukacji klasycznej” oraz we współpracy z Sanepidem - ogólnopolskie programy profilaktyki chorób nowotworowych (raka szyjki macicy, czerniaka, chorób wątroby), HIV i AIDS.
8. Jesteśmy współorganizatorami Dolnośląskiego Festiwalu Nauki w dniach 2-04.10.2025 r. Zapraszamy wszystkich do udziału w tym edukacyjnym wydarzeniu w tegorocznej edycji zaplanowanej na dni 2-4.10.2025 r.

9. Przygotowujemy się także do jubileuszu 80-lecia szkoły w dniach 17-18 października 2025 r.

Ponadto:

- sala gimnastyczna wynajmowana jest w każdy dzień tygodnia w godzinach popołudniowych, po zakończeniu zajęć dydaktycznych do godz. 20.30.

Profile klas w roku szk. 2025/2026:

Profile klas zaproponowano absolwentom klas ósmych po przeprowadzeniu jesienią r. 2024 ankiet wśród uczniów klas ósmych szkół podstawowych naszego powiatu.

Kl. 1a – klasa przyrodniczo-medyczna (przedmioty w zakresie rozszerzonym: 1 grupa biologia, chemia, uzupełniające: fizyka medyczna, język obcy dla przyrodników, zajęcia dodatkowe: biologia medyczna i matematyka w chemii – innowacje pedagogiczne;

Kl. 1b – kl. 1b - klasa humanistyczno-dziennikarska – klasa z rozszerzonym programem nauczania z języka polskiego, historii, wiedzy o społeczeństwie i warsztatami dziennikarskimi „Świat mediów w teorii i praktyce” (przedmiot dodatkowy, nieobowiązkowy).

Kl. 1 c - klasa politechniczno-lingwistyczna – przedmioty z zakresie rozszerzonym: 1 grupa politechniczna: matematyka, język obcy, fizyka lub informatyka (do wyboru ucznia), innowacja pedagogiczna: z matematyką na studia; druga grupa – lingwistyczno-biznesowa: przedmioty w zakresie rozszerzonym: język polski / matematyka – do wyboru ucznia, język obcy, biznes i zarządzanie, zajęcia dodatkowe / innowacje pedagogiczne: język polski, matematyka, geografia i język obcy w biznesie).

Kl. 1d -klasa lingwistyczno-biznesowa (przedmioty w zakresie rozszerzonym: język polski / matematyka – do wyboru ucznia, język obcy, biznes i zarządzanie, zajęcia dodatkowe / innowacje pedagogiczne: język polski, matematyka, geografia i język obcy w biznesie).

Opracowała: Dyrektor szkoły – mgr Beata Kudła

DYREKTOR
Zespołu Szkół Ogólnokształcących
w Strzelinie
Beata Kudła
mgr Beata Kudła